



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอซื้อโครงการชุดลอกหนองกะทาม บ้านโคกไพศาล หมู่ที่ ๙ ตำบลเตี๋ยศรีคันไชย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๕๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุรชัย ศักดิ์สัมฤทธิ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกหนองกะทาม บ้านโคกไพศาล หมู่ที่ ๙ ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมหาราช จังหวัดสกนกร โดยวิธีคัดเลือก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกนกร สำนักช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการขุดลอกหนองกะทาม บ้านโคกไพศาล หมู่ที่ ๙ ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมหาราช จังหวัดสกนกร พื้นที่ขุดลอกไม่น้อยกว่า ๖,๕๐๐ ตร.ม. ขุดลึกจากดินเดิมเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๑,๗๙๕ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกนกร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกนกร และแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
 - ๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายธเนศ จิมอาษา	กรรมการ
๗.๓. นายชัชวาล นาเมืองรักษ์	กรรมการ



(นายสุรชัย ศักดิ์สัมฤทธิ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกนกร ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกนกร

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งงวดงานโครงการสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำเพื่อป้องกันภัยแล้ง ปี 2564 และบรรเทาปัญหาภัยแล้งปี 2564/2565

โครงการชลประทานองกะทา บ้านโคกโพธิ์ศาล หมู่ที่ 9 ตำบลเค็ดศรีณรงค์ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงิน	การแบ่งงวดงาน	ระยะเวลา ดำเนินการ	ราคา ขายแบ่ง (บาท)
1	โครงการชลประทานองกะทา หนองกะทาม บ้านโคกโพธิ์ศาล หมู่ที่ 9 ตำบลเค็ดศรีณรงค์ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี โดยขุดลอกให้ได้ขนาด พื้นที่ขุดลอกไม่น้อยกว่า 6,500 ตร.ม. ขุดลึกจากดินเดิมเฉลี่ย 2.00 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 11,795 ลูกบาศก์เมตร	504,000	504,000	งวดที่ 1 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 100 เป็นเงิน 504,000.00 บาท ทำแผนสีพื้นบางตัววัน ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 120 วัน เริ่มนับวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน งานதாகทางป่า , งานดินขุดด้วยเครื่องจักร/รถขุด , รวมถึงงานกลี๋ย ปรับแต่งงานดิน , คิดเป็นปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 11,795 ลูกบาศก์เมตร งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ รวมทั้งงานอื่น ๆ เสร็จตามข้อกำหนดในแบบแปลนและ สัญญาจ้าง พร้อมทั้งทำความสะอาดบริเวณโครงการและงานจ้างอยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้	120	500,00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธเนศ ลิ้มอาษา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชชาติ นามเมืองรักษ์)

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท ชุดลอก

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สถานที่ชุดลอกหนองกะทาม บ้านโคกไพรศาล หมู่ที่ 9 ตำบลเค็ดศรีคันไชย อำเภอดงเจริญ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ปริมาตรดินชุด 11,795.00 ลบ.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 1 จำนวน 1 แผ่น

ทำราคากลางเมื่อ วันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชุดลอก	371,645.85	1.3563	504,063.27	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			504,063.27	
	คิดเป็นเงินประมาณ			504,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน			
	เฉลี่ยราคาประมาณ				บาท /ลบ.ม.

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายธเนศ จิมอาษา)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายชัชวาล นามืองรักษ์)

ใบราคากลางงานขุดลอก

ปร.4

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

งบประมาณปี 2564

ชื่อแหล่งน้ำ หนองกะทาม บ้านโคกไพรศาล หมู่ที่ 9 ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

พื้นที่ 6,500.00 ตร.ม. ปริมาตรดินขุด 11,795.00 ลบ.ม.

ความลึก 2.00 ม.

งบประมาณปี 2564

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน 2564

โดย สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ราคาน้ำมัน 30.95 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานค่าลากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	6,000.00	2.60	15,600.00
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-
3	งาน Benching	ลบ.ม.(ธรรมชาติ)	-	-	-
4	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	11,795.00	29.63	349,485.85
5	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม.	-	-	-
6	ท่อกลม คสล. Dai 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-
7	ค่าสูบน้ำระหวางก่อสร้าง	ลบ.ม.	6,000.00	0.72	4,320.00
8	ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.00	2,240.00	2,240.00
			รวมคำนวณต้นทุนงานทาง		371,645.85
			FACTOR F		1.3563
			ราคารวม		504,063
			ราคาที่กำหนด		504,000
ตัวอักษร	ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนศ จิมอาษา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาล นาเมืองรักษ์)

ตารางอัตราราคาต่อหน่วยงานดิน

งานก่อสร้างชลประทาน

(ราคาน้ำมันโซลาที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเลือมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานวางป่า						
	ค่าถากถาง	ตร.ม.	1.11	0.16	0.20	1.27	1.31
	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2.27	0.33	0.41	2.60	2.68
2	งานลูกเรียงบดอัดแน่น วัสดุคัดเลือก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. หลวม	17.47	2.97	3.71	20.44	21.18
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	42.42	12.96	16.20	55.38	58.62
3	งานพื้นที่ทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	61.93	25.71	32.14	87.64	94.07
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	20.78	4.20	5.25	24.98	26.03
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	15.28	3.02	3.78	18.30	19.06
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	15.72	2.67	3.34	18.39	19.06
6	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	7.26	1.70	2.13	8.96	9.39
7	งานดินขุดยาก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. ปกติ	26.39	3.34	4.18	29.73	30.57
	ค่าดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	36.02	5.18	6.48	41.20	42.50
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	24.61	4.08	-	28.69	-
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	50.78	21.60	-	72.38	-
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	47.74	12.46	-	60.20	-
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ		ใช้อัตราราคางานระเบิดหินของงานปรับปรุงฐานรากฯ			
	ค่าดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	34.46	5.75	7.19	40.21	41.65
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	31.82	10.80	13.50	42.62	45.32
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	35.35	10.80	13.50	46.15	48.85
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	35.60	11.40	14.25	47.00	49.85
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	39.16	11.40	14.25	50.56	53.41
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.64	0.08	-	0.72	-